„Oberschlesischer Anzeiger" donosi, że wój-

ci w bandzinskim powiecie w Królestwie Pol
akiem rozesłali do wszystkich zagranicznych dy
rektorów, przełożonych fabryk, inspektorów gór
niczych, zarządców dóbr itd. pismo następujące:

Najwyższym ukazem Jego cesarskiej Mości
d* rządzącego senatu z dnia 14 (26) marca 1887
ty pobyt między innemi zagrąniowm

poddanym administracyi majątkiem w wiejskich
miejscowościach, tak w charakterze pełnomocni
ków jak administratorów. Na mocy otrzymane
go polecenia naczelnika bendzinskiego powiatu z
9 lipca rb. sub nr. 15,901 — opierającego się
na rozkazie jego ekscelencyi p.

Odnośny rewers brzmi jak następuje:
„Rewers dany przezemnie niżej podpisanego,

pruskiego poddanego, oznajmia, że od dnia dzi
siejszego nie będę się uważał za dysponenta ru
chomej i nieruchomej własności oraz kopalni i
fabryk (tu podać właściciela) i że mi najwyższy
ukaz Jego cesarskiej mości wydany do rządzące
go senatu pod dniem 14/26 marca 1887 zupeł
nie jest znanym i że się zobowięzuję zastosować
się do niego całkowicie.

(Data i podpis.)“

Szkoła w niebezpieczeństwie!
Jedna z gazet niemieckich pisze: „Obawy

nasze, że z ukończeniem (?) tak zwanej walki z
kościołem, szkoła znów wydaną będzie kościoło
wi, zupełnie się ziściły.